粤精准医函〔2023〕401号

ASCVD

学会各会员，各有关单位、人士：

心血管疾病是我国乃至全球来说是发病率、致死率最高的一

种慢性疾病，尤其是动脉粥样硬化性心血管疾病（ASCVD），

其病种的发生已经越来越年轻化，对我国人民的健康水平有着非

常大的影响。血脂异常是 ASCVD发生发展中最主要的致病性危

险因素之一，低密度脂蛋白胆固醇（LDL-C）水平越高，暴露于

异常 LDL-C 水平时间越长，罹患 ASCVD 的风险越高。因此，

有效控制血脂异常对我国 ASCVD防控具有重要意义。

为促进我国 ASCVD全流程管理防治水平的提升，由广东省

精准医学应用学会主办的“ASCVD全流程管理优化交流会”计

划于在 2023年 5月 29日在线上举办。

现将有关事项通知如下：

一、会议基本信息

会议时间：2023 年 5月 29日

- 4 -

附件

ASCVD
（会议具体时间、内容、主讲人以实际情况为准）

会议时间：2023年 5月 29日

会议形式：ZOOM平台（会议号：832 0805 4640）
时间 内容 讲者 主持

19:00-19:05 开场致词 李 杰荣 教授

19:05-19:20 病例讨论 丁杰能 教授

李杰荣 教授
19:20-19:40

讨论环节：

1、针对不同患者类型何时可以启动抗

板治疗？

2、慢病管理如何更好助力 ASCVD患

者长期抗板疗程？

祖 佑 教授

刘小华 教授

张棉球 教授

曹俊杰 教授

19:40-20:00 时间的朋友-双联抗板后单药治疗 陈伟杰 教授

李杰荣 教授
20:00-20:20 心血管疾病评估工具和血脂管理重要

性
林永青 教授

20:20-20:50
讨论环节：1、阿利西尤单抗在临床中

对哪类患者更有优势

2、如何更好的帮助患者做好血脂管理

卢力沾 教授

林 潇 教授

刘智敏 教授

李必树 教授
李杰荣 教授

20:50-21:00 大会总结 李杰荣 教授

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2023年 5月 15日印发

校对：学术部 邓炫林 （共印 3份）